Quod si igitur Maria Virgo est causa salutis tuæ, se-
cundario quodam modo, & mediari de condigno, quia
concepit & parerit Christum. & immediati de congruo,
quia charitate sua concurredit acceptando mortem Filii, &
dando consensum, non per aliam viam, quam per B. Vir-
ginem salutem spectare poteris: per ipsam, per meritâ ipsi-
us, cum ipsa, cum eius gratia, in ipsa, deuotio erga
ipsam exercenda.

a. 3

Et

OVSU
DIRET
TRIUS
ON

Exercit. Deuotionis

S

Et si Christus decrevit nulli conferre gratiam à pi-
simul eandem impetraverit sanctissima Virgo gratiarum
participabis influxus ex capite illo, nisi per illam ex Diuino illo fonte aquas haud obrinobis, non
aqueeductum, Deum minime habebis pro quod
Mediatricis huius interuentu. Et si Christus, de quoque
D. Bernardus, collocauit in Mariâ sui Sanguinis
Serm. de quaduct. ficationem, redempturus humanum genus, Domum
um uniuersum contulit in Mariam, q. ià sic
Matrem honorari, quâ ratione sanguinis bonus
esse poteris, nisi recurras ad hujus thesan ope-
cem? Inestimabiles gratiarum thesaui sunt
sacratissima Christi vulnera, quorum clavis
rit Virgo Maria, quæ eisdem aperte deuotis famulis.
Hæc est dignitas, quam super omnes
sceptra ambire, desiderare ac procurare vole-
mus, ut, nimirum, huic Reginæ deuote seruamus
uotorum famulorum eius numero ascribamur
uiri huic Regine, ait D. Anselmus, regnare est
mancipia numerari plusquam regium. Huic
via, deuotio erga sanctissimam Virginem, annuntiatur
ea; qui eam inuenierit, inueniet viam, q. hanc
tem à Domino. Et hæc de secunda causa de
huius sufficiant. De modo eandem exercit
differamus.

Caput III.

De modo exercendi deuotionem erga sanam Dei Matrem.

Exercetur hæc denorio tenendo & conservando, ac
sempre viuam in corde, verbo, & opere. & oratio
corde, censendo Virginem sanctissimam tamquam
ram Dei Matrem, sperando mediante eius suffragei, suu-
lante, amando eam post Deum supra omnes, ferrivis
congratulando ei veluti Filii Matri, Patris Filii, & dicit
sancti Spouse, ac totius Uniuersi Imperatut, & chrys-

sam à pientissimo eius Filio recepisti. Loco omni-
gratiarum solam petendo ab ea deuotionis gratiam,
venient omnia bona pariter cum illa, offerendo tē tam
accele Reginæ in seruum, & mancipium perpetuum,
deoque, paucis ut plura complectar, constituendo
tū tuum in viuum templum dedicatum & consecra-
tā veneratione ac cultu excellentissimæ Dei Matris. Ibi
uzentim memoria, ipsius recordando beneficia; tuus in-
tellexus, illius meditando prærogatiua & priuilegia,
sollicitas, amando & amplectendo imitationem he-
sitationum eius virtutum. Hæc deuotio in corde tuo
conferuabit cæteras deuotionis functiones ad salutem
necessarias, obedientem te efficiet sanctissi-
ma Tuitati, patientem in tribulationibus cum Chri-
sto crucifixo, audum panis Angelorum in sanctissimo
Sacramento, & ad ostium cordis tui destinabit Ange-
lum custodem tuum, defensoremque ab hostiis insidi-
is reprotectorem. Ote fœlicem, Anima mea, si tan-
tago facta fueris gratiâ, cor tuum non iam paradisus
Huc terrena, sed cœlestis erit habitatio Dei, Templum
em, anim Spiritus sancti, regia Christi aula, Thronus Imperatricis
& hanc Anglorum, idque totum, precibus meritis, & gratiâ
a ufa de exerce Marie benedicta in secula. Secundò, hanc ostendes de-
votionem in verbis, sanctissimam inuocando Matrem
in cunctis necessitatibus tuis, apud alios mentionem
faciendo & discurrendo de eius prærogatiis, virtuti-
bus & priuilegiis, benedicendo & laudando eam, of-
ferendo ei per diem varias orationes vocales, puta, reci-
tanem officii, Rosarii &c. Tertiò, in opere, omnia,
quæcumque perfeceris, dirigendo opera ad maiorem
eius, sanctissimique Filii sui gloriam, in super & festa e-
ius singulari cum deuotione ac præparatione celebra-
bis, ac quocidie infra scriptam resistabis protestationem
pere. Per & orationem, in qua septem actum supra memorato-
rum tractam, quibus deuotio erga B. Virginem conprehenditur,
eius suffit, si meato, ac de die in corde eam adorabis actibus præ-
mones atque sermonibus Theologicarum, fidei, spei & charita-
tis Filii, ut dicas postulando virtutes ab ea, quæ est Mater pul-
raturi, & ab ipsa dilectionis & sanctæ spei.